
ホームページでの「ご返済のお知らせ」確認のメリット

確認方法変更日

「ご返済のお知らせ」確認方法変更と郵送終了のご案内

平素は三菱ＵＦＪ銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

今般、サービス見直しの一環として、住宅ローンやアパートローン、教育ローン等をご利用
いただいているお客さま宛の「ご返済のお知らせ」につきまして、誠に勝手ながら、郵送で
のご案内を終了いたします。

今後はインターネットやスマートフォンにて当行ホームページより「ご返済のお知らせ」を
ご確認いただけます。確認方法についてくわしくは裏面をご覧ください。

今後もより一層サービス向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。

なお、以下のお客さまは引き続き郵送にてご案内させていただきます。
・個人・個人事業主以外のお客さま（法人のお客さま等）
・対象ローンのご返済口座がご本人以外または他行口座をご利用のお客さま
・対象ローンのご返済口座のキャッシュカード未発行かつ三菱ＵＦＪダイレクトのご契約がないお客さま
・2022年1月1日時点で満70歳以上のお客さま

24時間365日いつでも内容を
確認いただけます（システムメン
テナンス時を除きます）。

郵送よりも早く(＊)確認できます。
＊対象となるお取引後、郵送は約2週
間後のお届け、ホームページは2～
3営業日後に掲載されます。＊ご覧いただくにはPDF閲覧ソフト

ウェア（Adobe Reader）が必要です。

PDFファイル(＊ )で確認でき、
電子保管や印刷が可能です。

メリット 1 メリット 2 メリット 3

2022年3月14日（月）以降の作成分
※上記日付より前に作成した「ご返済のお知らせ」は郵送でご案内します。
　なお、郵送でご案内済の「ご返済のお知らせ」は、ホームページからご覧いただけません。

ご不明点がございましたら、お申込いただいているローンのご契約担当者まで
お問い合わせください。

24



「ご返済のお知らせ」確認方法 ※2022年3月14日（月）よりアクセスいただけます

三菱ＵＦＪ銀行ホームページ
（https://www.bk.mufg.jp）へアクセス

1

個人のお客さま > お金をかりる2 すでに当行とローンを契約している方
> 繰上返済や金利タイプの変更等「ローン関連のお手続き」

3

当行ローンご利用中のお客さま
> お借入内容照会・ご返済のお知らせ

4 三菱ＵＦＪダイレクトのご契約番号またはローンご返済口座の
キャッシュカードをご用意のうえ、お手続きに進んでください。

5

対象のローン明細を選択のうえ、
「ご返済のお知らせ」ボタンを押してください。

6

2021年10月現在
当行が契約している指定紛争解決機関 一般社団法人 全国銀行協会 全国銀行協会相談室  0570-017109、03-5252-3772

（月～金曜日 9:00～17:00（祝日・12/31～1/3等を除く））

閲覧ボタンを押下すると、「ご返済のお知らせ」が表示されます。
次回の「ご返済のお知らせ」が発行されるタイミング以降に
明細が表示されます。

7

データが存在しません。2022年3月14日より前に作成し、郵送された「ご返
済のお知らせ」は本システムでは確認できませんのでご了承ください。

※表示対象の「ご返済のお知らせ」がない場合、下記の文言が表示されます。

ご不明点がございましたら、お申込いただいているローンのご契約担当者まで
お問い合わせください。


